
QUINTA-FEIRA, 28 DE OUTUBRO DE 2010 7Diário Oficial Executivo  1
RESOLVE:
exonerar LUIZ IRAC AIROSA DE LIMA do cargo em comissão de 
Gerente de Acompanhamento e Auditagem da Perícia Médica, 
código GEP-DAS-011.3, com lotação na Secretaria de Estado de 
Administração, a contar de 20 de setembro de 2010.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 27 DE OUTUBRO 
DE 2010,
EVERALDO DE SOUZA MARTINS FILHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 1.460/2010-CCG DE 27 DE
 OUTUBRO DE 2010

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 1.475 e 1.608//2010-
GS,
RESOLVE:
exonerar ENEIDA DO SOCORRO GODINHO do cargo em 
comissão de Secretário de Gabinete, código GEP-DAS-011.2, 
com lotação na Secretaria de Estado de Administração, a contar 
de 20 de setembro de 2010.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 27 DE OUTUBRO 
DE 2010,
EVERALDO DE SOUZA MARTINS FILHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 1.461/2010-CCG DE 27 DE 
OUTUBRO DE 2010

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 1.475 e 1.608//2010-
GS,
RESOLVE:
nomear LUIZ IRAC AIROSA DE LIMA para exercer o cargo em 
comissão de Secretário de Gabinete, código GEP-DAS-011.2, 
com lotação na Secretaria de Estado de Administração, a contar 
de 20 de setembro de 2010.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 27 DE OUTUBRO 
DE 2010, 
EVERALDO DE SOUZA MARTINS FILHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 1.462/2010-CCG DE 27 DE 
OUTUBRO DE 2010

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 1.475 e 1.608//2010-
GS,
RESOLVE:
nomear ENEIDA DO SOCORRO GODINHO para exercer o cargo 
em comissão de Gerente de Acompanhamento e Auditagem 
da Perícia Médica, código GEP-DAS-011.3, com lotação na 
Secretaria de Estado de Administração, a contar de 20 de 
setembro de 2010.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 27 DE OUTUBRO 
DE 2010, 
EVERALDO DE SOUZA MARTINS FILHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 1.463/2010-CCG DE 27 DE 
OUTUBRO DE 2010

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 
2.163, de 6 de abril de 2006, e 
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 8.148/GAB/
SEMA/2010,
RESOLVE:
nomear MARCELLO AUGUSTO DA COSTA APONTE para exercer 
o cargo em comissão de Gerente, código GEP-DAS-011.3, com 
lotação na Secretaria de Estado de Meio Ambiente, a contar de 
11 de outubro de 2010.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 27 DE OUTUBRO 
DE 2010,
EVERALDO DE SOUZA MARTINS FILHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 1.464/2010-CCG DE 27 DE 
OUTUBRO DE 2010

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 
2.163, de 6 de abril de 2006, e

CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 741/2010-GAB/AGE,
RESOLVE:
exonerar FABÍOLA DE ALMEIDA EVANGELISTA do cargo em 
comissão de Assessor, código GEP-DAS-012.3, com lotação na 
Auditoria Geral do Estado, a contar de 18 de outubro de 2010.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 27 DE OUTUBRO 
DE 2010,
EVERALDO DE SOUZA MARTINS FILHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 

PORTARIA Nº 1.465/2010-CCG DE 27 DE 
OUTUBRO DE 2010

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 741/2010-GAB/AGE,
RESOLVE:
nomear PAULO GEORGE LOPES MACHADO para exercer o cargo 
em comissão de Assessor, código GEP-DAS-012.3, com lotação 
na Auditoria Geral do Estado, a contar de 18 de outubro de 
2010.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 27 DE OUTUBRO 
DE 2010,
EVERALDO DE SOUZA MARTINS FILHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 

PORTARIA Nº 1.466/2010-CCG DE 27 DE 
OUTUBRO DE 2010

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 741/2010-GAB/AGE,
RESOLVE:
exonerar PAULO GEORGE LOPES MACHADO do cargo em 
comissão de Secretário de Gabinete, código GEP-DAS-011.2, 
com lotação na Auditoria Geral do Estado, a contar de 18 de 
outubro de 2010.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 27 DE OUTUBRO 
DE 2010,
EVERALDO DE SOUZA MARTINS FILHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 

PORTARIA Nº 1.467/2010-CCG DE 27 DE 
OUTUBRO DE 2010

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 741/2010-GAB/AGE,
RESOLVE:
nomear JULIANA VALENTIM DE OLIVEIRA para exercer o 
cargo em comissão de Secretário de Gabinete, código GEP-
DAS-011.2, com lotação na Auditoria Geral do Estado, a contar 
de 1º de novembro de 2010.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 27 DE OUTUBRO 
DE 2010,
EVERALDO DE SOUZA MARTINS FILHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 

PORTARIA Nº 1.468/2010-CCG DE 27 DE 
OUTUBRO DE 2010

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 741/2010-GAB/AGE,
RESOLVE:
nomear FABÍOLA DE ALMEIDA EVANGELISTA para exercer 
o cargo em comissão de Assessor Superior I, código GEP-
DAS-012.4, com lotação na Auditoria Geral do Estado, a contar 
de 18 de outubro de 2010.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 27 DE OUTUBRO 
DE 2010,
EVERALDO DE SOUZA MARTINS FILHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 

PORTARIA Nº 1.469/2010-CCG DE 27 DE 

OUTUBRO DE 2010
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 741/2010-GAB/AGE,
RESOLVE:
exonerar, a pedido, JORGE CARDOSO COSTA ANGELIM FROTA 

do cargo em comissão de Assessor Superior I, código GEP-
DAS-012.4, com lotação na Auditoria Geral do Estado, a contar 
de 18 de outubro de 2010.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 27 DE OUTUBRO 
DE 2010,
EVERALDO DE SOUZA MARTINS FILHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 

PORTARIA Nº 1.470/2010-CCG DE 27 DE 
OUTUBRO DE 2010

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 2594/2010-GABS/
SESPA,
RESOLVE:
exonerar LUZIANE CRAVO SILVA do cargo em comissão de 
Diretor de Centro Regional, código GEP-DAS-011.4, com 
lotação na Secretaria de Estado de Saúde Pública, a contar de 
13 de outubro de 2010.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 
EVERALDO DE SOUZA MARTINS FILHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 1.471/2010-CCG DE 27 DE 
OUTUBRO DE 2010

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 2594/2010-GABS/
SESPA,
RESOLVE:
nomear ADÉLIA MARIA LIMA DE SOUSA AMORIM para exercer 
o cargo em comissão de Diretor de Centro Regional, código 
GEP-DAS-011.4, com lotação na Secretaria de Estado de Saúde 
Pública, a contar de 13 de outubro de 2010.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 
EVERALDO DE SOUZA MARTINS FILHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA N° 2.018/2010-SCCG, DE 27 DE 
OUTUBRO DE 2010

O SUBCHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 
no uso das atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA 
Nº 914/2008-CCG, de 24 de abril de 2008.
R E S O L V E:
Conceder, 30 (trinta) dias de férias regulamentares, aos 
servidores relacionados em anexo, lotados nesta Governadoria 
do Estado.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
SUBCHEFIA DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA, 27 de 
Outubro de 2010
MILTON DOS SANTOS REZENDE
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 

ANEXO DA PORTARIA N° 2.018/2010-SCCG, DE 27 DE 
OUTUBRO DE 2010

SERVIDOR PERIODO 
AQUISITIVO PERÍODO GOZO

Andréa da Silva Gonçalves 2009/2010 22/11 a 
21/12/2010

Andrei de Aguiar Guilherme 2009/2010 16/11 a 
15/12/2010

Antonia Cirino da Silva 2009/2010 29/11 a 
28/12/2010

Aparecido Teodoro Correia 2008/2009 03/11 a 
02/12/2010

Arlinda Maria Pinto Virgolino Bastos 2009/2010 03/11 a 
02/12/2010

Arthur do Rosário Braga 2009/2010 03/11 a 
02/12/2010

Alice Cristina Fonseca Pinto 2009/2010 16/11 a 
15/12/2010

Anderson Cordeiro Fernandes 2009/2010 01 a 30/11/2010

Camila Oliveira Viana Araújo 2009/2010 11/11 a 
10/12/2010

Ciderli Campos de Almeida 2009/2010 03/11 a 
02/12/2010

Clodoaldo Ferreira dos Reis 2009/2010 15/11 a 
14/12/2010

Clívia Renata Loureiro Croelhas 2008/2009 01 a 30/11/2010

Daniela Leal da Silva dos Santos 2008/2009 16/11 a 
15/12/2010


